EXTRATO DO CONTRATO Nº 17/2024

Contratante: Associação dos Municípios do Alto Vale do Itajaí (AMAVI).

Contratada: Pró Mais Conexão Ltda.

Objeto:
1.1. Constitui objeto do presente contrato a prestação de serviços de consultoria e assessoria
para:
1.1.1. Adaptação e aplicação do projeto de Arquitetura de Cultura de forma a assegurar que a
execução dos novos processos em gestão continue alinhada com os objetivos estratégicos e
as expectativas da CONTRATANTE.
1.1.1.1. Condições de fornecimento: 2 (duas) horas por mês, distribuídas em encontros
quinzenais, pelo prazo de 6 (seis) meses.
1.1.2. Estruturação e implementação de Programa de Avaliação de Desempenho,
compreendendo:
1.1.2.1. Revisão de todos os cargos e adaptação de componentes (atribuições, requisitos e
competências) para garantir um padrão de descrição de cargos;
1.1.2.2. Arquitetura e construção do modelo de avaliação de desempenho e consequente
aprovação junto ao Comitê;
1.1.2.3. Construção do roteiro de implementação da avaliação de desempenho;
1.1.2.4. Sensibilização dos participantes para a compreensão do que é Desempenho e de
como é o processo de avaliação;
1.1.2.5. Estruturação de Comitê de performance para aplicação da ferramenta;
1.1.2.6. Treinamento para aplicação da Avaliação e acompanhamento da aplicação;
1.1.2.7. Acompanhamento dos resultados (avaliações) para calibração e posterior aplicação do
feedback aos avaliados;
1.1.2.8. Condições de fornecimento: 30 (trinta) horas, sendo que a avaliação de desempenho
deverá ser executada no último trimestre do ano em curso.
1.1.3. Implantação dos subsistemas de Recursos Humanos desenvolvidos para a
CONTRATANTE.

1.1.3.1. Condições de fornecimento: 4 (quatro) horas por mês, distribuídas em encontros

semanais ou quinzenais, a depender da demanda da CONTRATANTE, pelo prazo de 6 (seis)

meses.

Valor:
2.1.1. Para os serviços previstos no item 1.1.1: R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais);
2.1.2. Para os serviços previstos no item 1.1.2: R$ 8.100,00 (oito mil e cem reais);

2.1.3. Para o serviço previsto no item 1.1.3: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais).

Vigência: O presente contrato terá vigência pelo prazo de 6 (seis) meses a contar de sua

assinatura.

Data de Assinatura: 26/09/2024.

Assinam: Solange Aparecida Bitencourt Schlichting, Presidente da AMAVI e Uiara Ramos

Uller, Pró Mais Conexão Ltda.